
 COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 

Determinazione N. 44 

del 02/08/2018 
 

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione contributo associativo all’ANCI 

 

L’anno duemiladiciotto  addì     due   del mese di agosto  nel proprio ufficio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Adotta la seguente determinazione. 

 

Premesso che  il Comune di Fagnano Castello da vari anni aderisce all’Associazione Nazionale dei 

Comuni d’Italia; 

Atteso che l’associazione svolge tanti servizi in favore dei comuni associati, tra le quali l’attività di 

consulenza, di redazione bozze di regolamenti, di incontri, conferenze ecc…; 

Vista la richiesta di versamento quota relativa all’anno 2018 di € 808,33; 

Considerato che su segnalazione dell’ANCI risultano non pagate anche le quote riferite agli anni 

2013,2015,2016 e 2017 per complessivi € 3225,27 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

        Visto il  decreto sindacale n. 3 del 13.06.2017 , il sottoscritto,  ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 109, del DLgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Affari generali. 

Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto   di copertura 

finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 

Visto il D.Lgs 267/00. 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto, 

 

DETERMINA  

Di corrispondere all’ANCI il contributo associato relativo all’anno 2018 e agli anni 2013,2015,2016 

e 2017; 

Di imputare la somma complessiva di € 4.033,60 nel modo seguente: 

€ 2.700,10 sul cap. 1033, Missione 1 Programma 2 Titolo 1.04.02.05.999 del bilancio c.e.,  per  € 

1.200,00  e per € 1.500,10 bilancio 2018 RRPP ; 

 

€ 1.333,50 sul cap. 1043/6, Missione 1 Programma 2 Titolo 1.03..02.09.011 del bilancio c.e 



Di liquidare e pagare all’ANCI-Associazione Nazionale Comuni Italiani la somma complessiva di € 

4.033,60 per pagamento quota associativa dovuta per l’anno 2018 e anni 2013,2015,2016 e 2017 

mediante versamento sul codice IBAN n° IT43O 07601 11700 0000001400376 a EQUITALIA  

Servizio Riscossione  Spa-Verona-Causale quota ANCI anni 2013-2015-2016-2017-2018;   

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per i conseguenti 

adempimenti; 

 

di pubblicare la presente determinazione , all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

  

 


